24,49 Quamobrem si ii estis, qui amicitiam et fidem praestare hero meo cupitis, dicite; sin aliter, hoc quoque dicite, ut aut ad dextram, aut sinistram convertar.’

24,50 Laban respondet et Bethuel: ‘A domino proficiscitur hoc, neque boni quid neque mali contra te loqui possumus.

24,51 Rebecca coram te est; eam igitur accipe et proficiscere, ut de sermone Domini filii tui herilis uxor sit.’

24,52 Haec cum servus Abrahami audisset, Domino se in terram inclinavit;

24,53 proferens autem argentea et aurea monilia et vestes dabat Rebeccae. Fratri autem et matri donabat aromata.

24,54 Postea cibum potumque cum viris, qui cum ipso venerant, capit ibidemque pernoctat. Mane surgens ‘vestra pace’ (inquit) ‘mihi ad herum meum redire liceat.’

24,55 ‘Diem unum aut decem’ ait frater et mater ‘tuo permissu virgo apud nos commoraretur, postea abibis.’

24,56 ‘Ne tenete me!’ inquit ille ‘Iter enim meum fortunavit Dominus, ad herum meum, sinite me, ut redeam.’

24,57 ‘Puellam’ aiunt illi ‘vocemus et ex ea, [29^r] quid ipsi videatur, percontemur.’

24,58 Accersitam igitur Rebeccam interrogant, velitne cum viro isto proficisci. ‘Ita’ ait illa ‘volo cum ipso.’

24,59 Sic igitur Rebeccam sororem cum nutrice et servo Abrahami eiusque comitibus dimittunt.

24,47 pepererat: *corr.* peperisset || ad frontem] ad fontem *Ms*

24,60 Vnd sie segneten Rebeca / vnd sprachen zu jr / Du bist vnser Schwester / Wachse in viel tausent mal tausent / vnd dein Same besitze die Thor seiner Feinde.

24,61 Also macht sich Rebeca auff mit jren Dirnen / vnd setzt sich auff die Kamel / vnd zogen dem Manne nach. Vnd der Knecht nam Rebeca an vnd zoch hin.

24,62 Jsaac aber kam vom brunnen des Lebendigen vnd Sehenden / Denn er wonete im Lande / gegen mittag /

24,63 vnd war ausgegangen zu beten auff dem Felde vmb den abend. Vnd hub seine augen auff / vnd sahe das Kamel daher kamen.

24,64 Vnd Rebeca hub jre augen auff / vnd sahe Jsaac / da fiel sie vom Kamel.

24,65 Vnd sprach zu dem Knecht / Wer ist der Man / der vns ent-[XIIII]gegen kompt auff dem felde? Der Knecht sprach / Das ist mein Herr / Da nam sie den Mantel vnd verhüllet sich.

24,66 Vnd der Knecht erzelet Jsaac alle sache die er ausgerichtet hatte.

24,67 Da füret sie Jsaac in die hütten seiner mutter Sara / Vnd nam die Rebeca / vnd sie ward sein weib / vnd gewan sie lieb / Also ward Jsaac getröstet vber seiner Mutter.

XXV.

25,1 ABraham nam wider ein Weib / die hies Ketura /

25,2 Die gebar jm Simron vnd Jaksan / Medan vnd Midian / Jesbak vnd Suah.